[image: image1.emf]

	    Processo no

    Natureza: INDICAÇÃO no 009/2022
    Autor: ADALBERTO DE OLIVEIRA NORONHA
    Bancada: PT
    Assunto: lixeiras
	Entrada: 10.01.2022 Hora: 10h19min
Ordem do dia: ____/____/______

Despacho: (  ) APROVADO

                  (  ) REJEITADO

                  (  ) ENCAMINHE-SE

                  (  ) .....................

                      Presidente

Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal

N e s t a

O Signatário Vereador integrante da Bancada do PSB solicita a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o envio ao Senhor Prefeito da seguinte INDICAÇÃO:

- Solicitamos ao Poder Executivo Municipal que proceda a instalação de lixeiras, bem como melhorar/ampliar a cobertura, porque em dias de chuvas fortes, não protege as pessoas no novo ponto de parada do transporte público, Rua José Bonifácio, Bairro Centro.

Inclusive, alguns estabelecimentos comerciais já reclamaram do odor de urina, sendo necessária a instalação de banheiros. A obra executada não corresponde à necessidade de quem utiliza o transporte coletivo urbano. Os técnicos e gestores muitas vezes imaginam e elaboram projetos para os usuários, mas sem dialogar, ouvir os usuários que utilizam diariamente o transporte coletivo.

2
Rua Benjamin Constant, 116 – 2º Andar – Caixa Postal 541 – Fone PABX: (55)3331-0100 – Fone/Fax: (55)3331-0115

e-mail: camara@camaraijui.rs.gov.br – Home-Page: www.camaraijui.rs.gov.br – CEP 98700-000 – Ijuí – Rio Grande do Sul